
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2018 г.
г. Киренск

№646

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение содержания и 
управления муниципального имущества на 2015 
-2021  гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и 
плановый период до 2021 года, в соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, 
Положением о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке 
эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённым 
постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189, 
с изменениями, внесенными постановлением администрации Киренского муниципального 
района от 09.09.2016 г. №414, от 19.12.2018г. №623, администрация Киренского 
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение содержания и управления 
муниципального имущества на 2015 -  2021 гг.» следующие изменения:
1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта 
муниципальной программы» цифру «99160,44 тыс. рублей» заменить на цифру «99556,13 
тыс. рублей», слова «2018 год -27300,51тыс. рублей» заменить на слова «2018 год -  28096,2 
тыс. рублей», слова «2019 год -9884,1тыс. рублей» заменить на слова «2019 год -9584,1тыс. 
рублей», в том числе по Подпрограмме №1 цифру «21680,17 тыс. руб.» заменить на цифру 
«17666,27 тыс. руб.» слова «2018 год: 6949,3 тыс. руб.» заменить на слова «2018 год: 
3335,4тыс. руб.» слова «2019 год -4838,8 тыс. рублей» заменить на слова «2019 год -  4438,8 
тыс. рублей».
1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» цифру «99160,44 тыс. рублей», слова 
«2018 год -  27300,51 тыс. рублей», слова «2019 год-* 9884,1 тыс. руб.» заменить на заменить 
на цифру «99556,13 тыс. рублей», слова «2018 год -  28096,2 тыс. рублей», слова «2019 год- 
9584,1 тыс. руб».
1.3. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» 
паспорта программы и разделе 5 ожидаемый конечный результат № 5 изложить в новой 
редакции: «увеличение количества проведенных ремонтно-восстановительных работ на 
объектах муниципальной собственности до 73 ед..;»
1.4. Приложения № 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Внести в Подпрограмму № 1 «Проектные работы» муниципальной программы 
«Обеспечение содержания и управления муниципального имущества на 2015 -  2021 гг.» 
следующие изменения:



руб.» слова «2018 год: 6949,3 тыс. руб.» заменить на слова «2018 год: 3335,4 тыс. руб.», 
слова «2019 год: 4838,8 тыс. руб.» заменить на слова «2019 год: 4438,8 тыс. руб.».
2.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта 
подпрограммы и разделе 5 ожидаемый конечный результат № 5 изложить в новой редакции: 
«1. Количество положительных заключений ГАУИО «Ирэкспертиза» на строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт объектов администрации Киренского 
муниципального района 14 шт.
2. Количество разработанных проектов на строительство, реконструкцию и капитальный 
ремонт объектов администрации Киренского муниципального района 35 шт.»
2.3. Приложения № 1 и 2 к Подпрограмме №1 муниципальной программы изложить в новой 
редакции (прилагается).
3. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Обеспечение содержания и управления муниципального имущества на 2015- 
2021 г.г.» на 2018 год (прилагается).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра -  
председателя комитета по имуществу и ЖКХ Вициамова А.В.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского
М униципального «яйпня

Мэр района К.В. Свистелин



Приложение 1 
к программе « Обеспечение содержания 

и управления муниципального имущества
на 2015 -  2021 гг.»

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
СОДЕРЖАНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА на 2015 -

2021 гг.» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

ед.
изм.

значение целевых показателей
отчет
ный
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 з , 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа «Обеспечение содержания и управления муниципального имущества на 2015-2021 гг»

1.1

доля доходов местного бюджета 
от использования 
муниципального имущества и 
его приватизации в общем 
объеме доходов

% 2,0 2,0 2,0 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1

1.2

динамика доходов местного 
бюджета от использования 
муниципального имущества и 
его приватизации

% 100 85 105 105 100 100 100 100

1.3

доля земельных участков, 
предоставленных в 
установленном 
законодательством порядке 
физическим и юридическим 
лицам на различных правах, от 
количества сформированных

% 60 60 60 60 80 90 100 100

1.4.
количество имущества 
приобретенного в 
муниципальную собственность

ед. 0 1 0 152 1119 0 0 0

1.5.

Обеспечение проведения 
ремонтно-восстановительных 
работ на объектах 
муниципальной собственности

ед. 0 0 3 15 55 0 0 0

Подпрограмма муниципальной программы № 1 «Проектные работы»

11.1

Количество положительных 
заключений ГАУИО 
«Иркэкспертиза» на 
строительство, реконструкцию и 
капитальный ремонт объектов 
администрации Киренского 
муниципального района

шт. 1 3
1  ■

5 2 4 0 0 0

11.2

Количество разработанных 
проектов на строительство, 
реконструкцию и капитальный 
ремонт объектов администрации 
Киренского муниципального 
района

шт. 1 3 6 13 11 1 1 0



Приложени 
к программе «Обеспечение 
содержания и управления 

муниципального имущества 
на 2015-2021 гг.»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА «Обеспечение содержания и 
управления муниципального имущества на 2015 -  2021 годы» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее -  программа)

Наименование
программы,

подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники
финансирования

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 '3 4 5' 6 7 8 9 10

Программа 
« Обеспечение 
содержания и 
управления 
муниципального 
имущества на 2015 
-2021 годы»

всего, в том числе: всего 8157,01 9973,0 35454,92 28096,2 9584,1 8290,9 0,00 99556,13
областной 
бюджет (ОБ)

- - 4900,8 4965,5 - - - 9866,3

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета 
(ФБ)

Местный
бюджет

8157,01 9973,0 30554,12 23130 ,7 9584,1 8290,9 0,00 89689,83

иные источники 
(ИИ)

- - - - - - -

ответственный
исполнитель
программы: Отдел
по управлению
муниципальным
имуществом
комитета по
имуществу и ЖКХ
администрации
Киренского
муниципального

всего 5824,64 8105,9 24978,42 20483,1 5145,3 5351,1 69888,46

ОБ _ _ 4900,8 4965,5 __ _ 9866,3

ФБ _ _ - - - _
МБ 5824,64 8105,9 20077,62 15517,60 5145,3 5351,1 60022,16

ИИ



2)JSi£"

района (далее 
ОУМИ)
Соисполнитель: 
отдел по
градостроительству, 
строительству, 
реконструкции и 
капитальному 
ремонту объектов

всего 879,87 1867,1 4205,3 3335 ,4 4438,8 2939,8 17666,27

ОБ _ _ _ _ — — -

ФБ _ _ _ - - - -  •'
МБ 879,87 1867,1 4205,3 3335,4 4438,8 2939,8 17666,27

ИИ - - - - - - -

Участник:
Бухгалтерия
администрация
Киренского
муниципального
района

всего 1452,50 6271,2 4277,7 0,00 0,00 0,00 12001,4

ОБ - - - - -  . - ” -  ■

ФБ - - - - - -

МБ 1452,50 6271,2 4277,7 0,00 0,00 0,00 12001,4

ИИ - - - -



Основное 
мероприятие 1 
«Обеспечение 
технической 
инвентаризации, 
постановки на 
кадастровый учет 
и государственной 
регистрации прав 
на недвижимое 
имущество, 
находящееся в 
муниципальной 
собственности 
муниципального 
образования 
Киренский район

исполнитель
мероприятия:
ОУМИ

всего 460,8 827,0 475 ,8 651,2 0 ,00 0,00 0 ,00  . 2414,8

ОБ _ _ __ _ - _
ФБ _ _ _ - - - - _

МБ 460 ,8 827,0 475 ,8 651,2 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2414,8

ИИ

Основное 
мероприятие 2 
«Обеспечение 
независимой 
оценки в целях 
управления и 
распоряжения 
землями, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
находящимися на 
территории 
Киренского района

исполнитель
мероприятия:
ОУМИ

*

всего 214,2 178,5 212 ,6 229,3 0 ,00 0,00 0,00 834,6

ОБ _ _ _ _ _ _ -
ФБ _ _ _ - - - - _

МБ
214 ,2 178,5 212 ,6 229,3 0 ,00 0,00 0,00 834,6

ИИ

Основное 
мероприятие 3 
«Обеспечение 
формирования, 
постановки на 
кадастровый учет 
и государственной 
регистрации права 
на земельные

исполнитель
мероприятия:
ОУМИ

всего 186,7 212,8 435,5 391,6 0 ,00 0,00 0 ,00 1226,6

ОБ - _ __ _ _ - -
ФБ _ _ - - - -
МБ 186,7 212,8 435,5 391,6 0,00 0,00 0,00 1226,6

ИИ



участки под
объектами
недвижимости,
находящимися в
муниципальной
собственности
муниципального
образования
Киренский район
Основное исполнитель всего 667,49 2069,0 633,92 521,4 395,5 411,3 0,00 4698,61

мероприятие 4 мероприятия: ОБ _ - - _ _ _ - -
«Обеспечение ОУМИ ФБ _ _ - - - - _

деятельности по МБ 667,49 2069 ,0 633,92 521,4 395,5 411,3 0,00 4698,61

сопровождению и ИИ _ _ _ _ _ — —
реализации
операций,
связанных с •
охраной объектов
муниципальной
собственности
Основное исполнитель всего 4295 ,45 4186,3 5483,6 7188,7 4749,8 4939,8 0,00 30843,65

мероприятие 5 мероприятия: ОБ - - - _ _ _ - -
«Обеспечение «ОУМИ ФБ _ _ _ - - - - _

содержания МБ 4295,45 4186,3 5483,6 7188,7 4749,8 4939,8 0,00 30843,65

объектов ИИ _ _ _ _ _ - _
муниципальной
собственности»
Основное исполнитель всего 0,00 - 632,3 17737,0 11500,9 0,00 0,00 0,00 29870,2

мероприятие 6 мероприятия: отдел
«Обеспечение ПО ОБ - -

4900,8 4965,5
- -  . - 9866,3

проведения градостроительству, ФБ - - - - - - - -

ремОнтно- строительству, МБ 0,0.0 632,3 12836,2 6535,4 0 ,00 0,00 0,00 20003 ,9
восстановительных реконструкции и
работ на объектах капитальному ИИ -

муниципальной ремонту объектов
собственности

Основное исполнитель: всего 1452,5 - 6271,2 4277,7 0 ,00 0,00 0,00 12001,4

мероприятие 7 бухгалтерия ОБ - - - - - -
-

-

«Приобретение администрации ФБ .

“



муниципального
имущества»

Киренского
муниципального
района

МБ 1452,5 - 6271,2 4277,7 0 ,00 0,00 0,00 12001,4

ИИ - - - - - - -

Подпрограмма 
муниципальной 
программы №1 
«Проектные 
работы»

исполнитель 
мероприятия: отдел
ПО

градостроительству, 
строительству, 
реконструкции и 
капитальному 
ремонту объектов.

всего 879,87 1867,1 4 2 053 3335,4 4438,8 2939,8 0,00 17666Д7

ОБ - - - - - - -

ФБ ' - - - - - - -

МБ 879,87 1867,1 4205,3 3335,4 4438,8 2939,8 0,00 17666,27

ИИ - - - - - - - -

Основное
мероприятие 1
«Проверка
достоверности
определения
сметной стоимости
объектов
капитального
ремонта и
строительства»

исполнитель 
мероприятия: отдел 
по
градостроительству, 
строительству, 
реконструкции и 
капитальному 
ремонту объектов

всего 179,92 367,3 82,4 94 ,4 0 ,00 0,00 0,00 ; 724,02

ОБ - - - - - - - -

ФБ - - - - - - - -

МБ 179,92 367,3 82,4 94,4 0 ,00 0,00 0,00 724,02

ИИ — — — — — —

Основное
мероприятие 2 .
«Разработка
проектно-сметной
документации на
строительство,
реконструкцию и
капитальный
ремонт объектов
администрации
Киренского
муниципального
района»

исполнитель 
‘ мероприятия: отдел 
по
градостроительству, 
строительству, 
реконструкции и 
капитальному 
ремонту объектов

всего 699,95 1499,8 4122,9 3241,0 4438 ,8 2939,8 0,00 16942,25

ОБ - - - - - - “ -

ФБ - - - - - - “ -

МБ 699,95 1499,8 4122,9 3241,0 4438,8 2939,8 0,00 16942,25

ИИ



СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ № 1 «ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ»

Приложение 1
к подпрограмме № 1 «Проектные работы»

№ п/п Наименование целевого показателя Ед. изм.
Значения целевых показателей

отчётный год 2014 текущий год 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма № 1 «Проектные работы»

1

Количество положительных заключений 
ГАУИО «Ирэкспертиза» на 
строительство, реконструкцию и 
капитальный ремонт объектов 
администрации Киренского 
муниципального района

Шт. 1 3 5 2 4 0 0 0

2

Количество разработанных проектов на 
строительство, реконструкцию и 
капитальный ремонт объектов 
администрации Киренского 
муниципального района *

Шт. 1 3 6 13 11 1 1 0



Приложение 2
к подпрограмме № 1 «Проектные работы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ № 1 «ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ» ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного 
мероприятия, мероприятия

1

Подпрограмма № 1 «Проектные 
работы»

Основное мероприятие 1.1:
Проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов 
капитального ремонта и 
строительства

Основное мероприятие 1.2. 
Разработка проектно-сметной 
документации на строительство, 
деконструкцию и капитальный 

чонт объектов администрации 
'некого муниципального района

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники,
исполнители
мероприятий

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 всего

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

всего, в том числе:

Всего: 879,87 1867,1 4205,3 3335 ,4 4438,8 2939,8 0
17666,27

ОБ 0 0 0 0 0 0 0
0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0
0

МБ 879,87 1867,1 4205,3 3335,4 4438,8 2939,8 0
17666,27

ИИ 0 0 0 0 0 0 0
0

О т д ел  п о
г р а д о ст р о и тел ь ст в у ,
ст р о и т ел ь ст в у ,
р ек о н ст р у к ц и и  и
к а п и та л ь н о м у  р е м о н т у
об ъ ек т о в
а д м и н и ст р а ц и и
К и р ен ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

Всего: 879,87 1867,1 4205,3 3335 ,4 4438,8 2939,8 0
17666,27

ОБ 0 0 0 0 0 0 0
0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0
0

МБ 879,87 1867,1 4205,3 3335 ,4 4438,8 2939,8 0
17666,27

ИИ 0 0 0 0 0 0 0

0

О т д ел  п о
г р а д о ст р о и тел ь ст в у , 
стр о и т ел ь ст в у , 
р ек о н ст р у к ц и и  и

Всего: 179,92 367,3 82,4 94,4 0 0 0
724,02

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 179,92 367,3 82,4 94 ,4 0 0 0 724,02

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0
к а п и та л ь н о м у  р е м о н т у  
о б ъ ек т о в  
а д м и н и ст р а ц и и  
К и р ен ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

Всего: 699,95 1499,8 4122,9 3241 ,0 4438,8 2939,8 0
16942,25

ОБ 0 0 0 0 0 0 0
0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0
0

МБ 699,95 1499,8 4122,9 3241 ,0 4438,8 2939,8 0
16942,25

ИИ 0 0 0 0 0 0 0
0



УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
Киренского муниципального района 
от 07 декабря 2015г. № 658 (с 
изменениями внесенными
постановлением от 10.06.2016г. № 299 
от 30.12.2016г. № 572, от 29.06.2017г. 
№351, от 29.06.2017г. №582 от
25.12.2017г. №39 от 26.01.2018г. №313 
от 28.06.2018г. №646 от 28.12.2018г.)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА на 2015 -  2021 гг.»

на 2018 г.

Xь  \
Ь ь ч
В к \

№
п/п

Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственны 
й исполнитель

Срок
реализации

Наименовани 
е показателя 

объема 
мероприятия

Значения показателя объема 
мероприятия (очередной 

год)

Объем ресурсного 
обеспечения (очередной 

год), тыс. руб.
с

(месяц/
год)

по
(месяц
/год)

1 2 з 4 5 6 7 8
1 . Программа

«Обеспечение содержания и 
управления муниципального 
имущества на 2015 -  2021 гг.»

Отдел по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом 

комитета по 
имуществу и 

ЖКХ
администрации 

Киренского 
муниципальног 
о района (далее 

ОУМИ)

01.01. 
2018г

31.12.
2018г

количество 
объектов (ед.) X 28096,2

1.1
1\
■ёХ

Основное мероприятие
Обеспечение технической 
инвентаризации, постановки на 
кадастровый учет и государственной

ОУМИ 01.01. 
2018г

31.12.
2018г

количество 
объектов (ед.) 88 651,2



регистрации прав на недвижимое 
имущество, находящееся в 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
Киренский район

1.2. Основное мероприятие
Обеспечение независимой оценки в 
целях управления и распоряжения 
землями, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и находящимися на 
территории Киренского района

ОУМИ 01.01.
2018г

31.12.
2018г

количество 
объектов (ед.) 108 229,3

1.3. Основное мероприятие
Обеспечение формирования, 
постановки на кадастровый учет и 
государственной регистрации права 
на земельные участки под объектами 
недвижимости, находящимися в 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
Киренский район

ОУМИ

01.01.
2018г

31.12. 
2018г

количество 
земельных 

участков (ед.)
14 391,6

1.4. Основное мероприятие
Обеспечение деятельности по 
сопровождению и реализации 
операций, связанных с охраной 
объектов муниципальной 
собственности

ОУМИ

01.01.
2018

31.12.
2018

количество 
объектов (ед.) 4 521,4

1.5.
Основное мероприятие
Обеспечение содержания объектов 
муниципальной собственности

ОУМИ
01.01.
2018г

31.12.
2018г количество 

объектов (ед.)
5 7188,7

1.6. Основное мероприятие
Приобретение муниципального 
имущества

бухгалтерия 01.01.
2018г

31.12.
2018г (ед-) 1119 4277,7

1.7. Основное мероприятие
Обеспечение проведения 
ремонтно-восстановительных 
работ на объектах 
муниципальной собственности

ОУМИ 01.01.
2018г

28.02.
2018г шт. 55 11500,9



2 Подпрограмма 1
Проектные работы»

Отдел по 
градостроитель 

ству,
строительству, 
реконструкции 
и капитальному 

ремонту 
объектов 

администрации 
Киренского 

муниципальног 
о района (далее 

отдел)

01.01.
2018г

31.12.
2018г X X 3335,4

2.1 Основное мероприятие
проверка достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов 
капитального ремонта и 
строительства

Отдел по 
градостроитель 

ству,
строительству, 
реконструкции 
и капитальному 

ремонту 
объектов 

администрации 
Киренского 

муниципальног 
о района (далее 

отдел)

01.01.
2018г

31.12.
2018г

( шт.) 4 94,4

2.2. Основное мероприятие
разработка проектно-сметной 
документации на 
строительство, реконструкцию 
и капитальный ремонт объектов 
администрации Киренского 
муниципального района

Отдел по 
градостроитель 

ству,
строительству, 
реконструкции 
и капитальному 

ремонту 
объектов 

администрации 
Киренского 

муниципальног 
о района (далее 

отдел)

01.01
2018г

31.12.
2018г ( шт.) 11 3241,0

Итого по программе 28096,2


